SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI Liceu José Furtado de Macêdo

O Diretor Escolar da EEMTI Liceu José Furtado de Macêdo, INEP: 23135425, no uso de

suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 001/2024 - EEMTI

Liceu José Furtado de Macêdo, Edital Nº 006/2022 - SEDUC/CE de 22 de abril de 2022,

prorrogado pelo Edital Nº 003/2023 – SEDUC/CE, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o Art. 2º As carências existentes na EEMTI Liceu José Furtado de

Macêdo são as constantes na tabela abaixo:

OFERTA/TURMA
DISCIPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR
CARGA HORÁRIA

SEMANAL

1º A, B, D ARTE 3 AULAS

2º A, B, C, D ARTE 4 AULAS

3º A, B, C, D ARTE 4 AULAS

1º A, B, C, D ED. FÍSICA 4 AULAS

2º A, B, C, D ED. FÍSICA 4 AULAS

3º A, B, C, D ED. FÍSICA 4 AULAS

1º A, B, C, D FILOSOFIA 4 AULAS

2º A, B, C, D FILOSOFIA 4 AULAS

3º A, B, C, D FILOSOFIA 4 AULAS

1º A, B, C, D FÍSICA 8 AULAS

2º A, B, C, D FÍSICA 4 AULAS

3º A, B, C, D FÍSICA 8 AULAS

1º A, B, C, D GEOGRAFIA 4 AULA

1º A, B, C, D HISTÓRIA 4 AULA

1º A, B, C, D PORTUGUÊS 12 AULAS

2º A, B, C, D PORTUGUÊS 8 AULAS

3º A, B, C, D PORTUGUÊS 8 AULAS

1º A, B, C, D MATEMÁTICA 12 AULAS

2º C, D MATEMÁTICA 4 AULAS

1º A, B, C, D QUÍMICA 8 AULAS

2º A, B, C, D QUÍMICA 8 AULAS

3º A, B, C, D QUÍMICA 4 AULAS

1º A, B, C, D SOCIOLOGIA 4 AULAS

2º A, B, C, D SOCIOLOGIA 4 AULAS

3º A, B, C, D SOCIOLOGIA 4 AULAS

1º A, B, C, D ESPANHOL 8 AULAS

3º A, B, C, D
IT. FORMATIVO –

LINGUAGENS PARA O ENEM
8 AULAS

3º A, B, C, D
IT. FORMATIVO – CIÊNCIAS
HUMANAS PARA O ENEM

8 AULAS

3º A, B, C, D
IT. FORMATIVO – CIÊNCIAS

DA NATUREZA PARA O ENEM
8 AULAS

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Jaguaribara/Ce, 09 de janeiro de 2024

_____________________________________

Assinatura do Diretor Escolar